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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 3
Teleks nr 2

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa legnickiego jest dobra  
i ulega dalszej stabilizacji. Zdaniem towarzyszy „Jest to zasługa konsekwentnej realizacji  
przez partię i władzę uchwał IX Zjazdu PZPR i pozytywnej działalności PRON-ów”  
(KMG Złotoryja).

W dalszym ciągu otrzymujemy informacje o pozytywnie odebranym wystąpieniu 
tow. Obodowskiego, „w którym konkretnie, rzeczowo i jasno przedstawiono problemy 
gospodarcze w mijającym roku i czekające w roku 1983” (ROPP Legnica). Stanowczo  
„potępia się działalność podziemia politycznego”. Towarzysze uważają, że „władza może 
darować przewinienia niektórym robotnikom i chłopom, ale niezatwardziałym wrogom 
Polski Ludowej” (KMG Złotoryja). W wielu środowiskach zauważalny staje się wzrost 
dyscypliny i autorytetu partii. W dyskusjach podkreśla się stanowczość w realizacji 
podejmowanych decyzji, występuje również pewne zaniepokojenie ludności zapowiedzią 
dalszych podwyżek cen. Zdaniem towarzyszy – spowoduje to znaczne obniżenie 
stopy życiowej ludności „nie tej najniższej – bo ci otrzymują różne zapomogi i pomoc  
finansową, ale średnio zarabiających ludzi” (KMG Polkowice).

Praca instancji i organizacji partyjnych w ostatnim okresie czasu koncentrowała się  
na działaniach wewnątrzpartyjnych związanych z porządkowaniem ewidencji, 
uregulowaniem składek oraz opracowywaniem nowych preliminarzy. Prawie wszystkie 
instancje odbyły spotkania z przedstawicielami Północnej Grupy Wojsk Radzieckich 
z okazji 60-lecia powstania państwa radzieckiego. Odbyły się również ostatnie w roku 
posiedzenia Egzekutywy KG i KMG, na których dokonano oceny przebiegu konferencji 
sprawozdawczych i przyjęto harmonogramy działań na drugą połowę kadencji.

Szereg Egzekutyw KG dokonało oceny wykonania planu społeczno-gospodarczego  
gmin za 1982 r. oraz przyjęło plany na 1983 rok (KG Paszowice, KG Miłkowice, KG Ruja,  
KG Legnickie Pole, KG Kunice i KMG Złotoryja). Ponadto na Egzekutywach KMG 
zatwierdzono plany pracy zespołu radnych – członków PZPR (KG Miłkowice), omówiono 
system obiegu informacji wewnątrzpartyjnej (KG Krotoszyce), dokonano oceny realizacji 
zadań ideowo-wychowawczych w szkolnictwie, przyjęto informacje o realizacji kart 
zaopatrzeniowych oraz wnioski zespołu ds. walki ze spekulacją (KG Kunice), a także 
dokonano analizy stanu zatrudnienia w mieście i perspektyw poprawy w latach 1983/84 
(KMG Złotoryja).

W ostatnim dniu minionego roku członkowie Sekretariatu KW odwiedzili szereg  
zakładów i przedsiębiorstw województwa i spotkali się na stanowiskach pracy  
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z przedstawicielami załóg Zakładów Górniczych „Polkowice”, Zakładów Kuzienniczych  
i Maszyn Rolniczych w Jaworze oraz z I sekretarzami Komitetów Zakładowych  
w Lubińskim Kombinacie Górniczo-Hutniczym Miedzi, załogami PKS, a także aktywem 
organizacji społecznych w Legnicy. Złożono załogom serdeczne podziękowania  
za wyniki gospodarcze, osiągnięte w ubiegłym roku oraz życzenia pomyślności zawodowej  
i osobistej w nowym 1983 roku.

Następuje dalsza poprawa odbudowy ruchu związkowego. Do dnia 31 grudnia 1982 r. 
na województwo legnickie zarejestrowanych zostało przez Sąd Wojewódzki w Legnicy 
50 związków zawodowych. Dalsze zakłady złożyły potrzebne do rejestracji dokumenty,  
a wśród nich Prochowickie Zakłady Drobiarskie i Przedsiębiorstwo Transportu Sprzętowego 
Budownictwa Hutniczego. W 50 zarejestrowanych związkach skupionych jest ponad 6000 
osób, w tym 1450 to członkowie partii. Na terenie województwa działa obecnie 208 grup 
inicjatywnych i 62 komitety założycielskie, skupiające ponad 11 tys. osób.

W okresie świąt noworocznych w całym województwie panował spokój. Spraw 
incydentalnych nie było.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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